UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITOkIA N' 	/76

O Presidente da Fundação e Reitor da Drayer
cidade de brasília, no uso de suas atribuições estatutárias, ten-
do em vista deliberação da Mesa Executiva, em sua 1118a. Reunião ,

realizada em 28.06.76, ccnforme o constante no Vrocesso n 9
0011067/76,

R ESOL V

Conceder licença, com ónus limitado,  ao Pro
fossar JOAO ZATISTA PlNUEIRO unnAL, do Departa.eento de Geogra-
fia e Nisféria o Instituto de Clincias Nu nanas, pelo período de
1 (um) ano, renovívol, a partir de OS de setembro de 1976 e de
acordo com a 1R-009/75, a fim de cumprir programa de pás-gradua
ção, a nível de doutorado, na Vanderbilt University, EUA; este

ato 16 produzirá seus efeitos depois de publicada a competente

autorização para o beneficiário ausentarese do País.

1\-ie 	de 1976. arasília, 	de

JOSÉ CARLOS DL ALMEIDA AZEVLUO

Reitor

cc: CRE-VRT-PES-50C-GEH-1/1D-SPR.

/esp.-

	Page 1